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جمع‌آوری زباله؛ هفته‌ای یک‌بار در شهرهای بزرگ دنیا
تجمیع  و حمل پسماند در کلانشهرهای جهان چه وضعیتی دارد؟

دوشنبه  دوشنبه  1919 شهریور  شهریور 14031403- شماره  - شماره  91999199
کشف 66گوشی تلفن همراه قاچاق در پایانه جنوب

سرهنگ سیدهادی موسوی، فرمانده یگان حفاظت شهرداری تهران: عوامل یگان حفاظت سازمان مدیریت 
حمل‌ونقل بار و پایانه‌های مسافری تهران در محوطه پایانه جنوب یک خودروی پراید وانت مشکوک را متوقف 

کردند و پس از بازرسی مشخص شد خودرو قصد انتقال ۶۶دستگاه گوشی قاچاق را داشته‌است. 

نوسازی تجهیزات معاینه‌فنی
سیدمحمدمهدی میرزایی‌قمی، مدیرعامل ستاد معاینه‌فنی خودروهای تهران: طرح نوسازی تجهیزات آزمون 
ایمنی خطوط معاینه‌فنی از مرکز معاینه‌فنی الغدیر آغاز شده است؛ اما برای متوقف‌نشدن خدمت‌رسانی در 

اینجا، 2واحد سیار معاینه‌فنی در محوطه مستقر شده‌اند و مشغول فعالیت هستند. 

صفحه‌آرا: مجید اصغری

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

ایمن‌سازی‌ زمین بازی بوستان نیاوران در مراحل پایانی است. 1
در این اقدام کفپوش‌ها تعویض و وسایل بازی کودکان بهسازی 

می‌شوند.

منطقه 

طرح ۳۶۰درجه با اجرای اقدامات خدمات شهری، عمرانی و ترافیکی 9
در معابر نواحی منطقه در حال اجراست.

منطقه 

دیوار سنگی خیابان شاهد با هدف تعریض و ایمن‌سازی‌ پیاده‌رو 5
و معبر سواره‌رو به طول تقریبی ۱۰ و ارتفاع ۱۳متر در حال ساخت 

است.

منطقه 

با هدف بهبود خدمات‌‌رسانی به شهروندان، سرپناه ایستگاه‌های 3
تاکسی و اتوبوس منطقه با رفع نواقص فیزیکی در سرپناه، 
رنگ‌آمیزی، تامین روشنایی، صندلی‌ها و شیشه‌های شکسته 

و... بهسازی شدند.

منطقه 

همراه‌سرای بیمارستان چشم‌پزشکی فارابی با هدف افزایش 11
رفاه و حفظ کرامت همراهان بیمار، در مجاورت این بیمارستان 

ساخته می‌شود.

منطقه 

عملیات پیاده‌روسازی ضلع جنوب خیابان قدوسی به‌دلیل قرار 7
گرفتن مراکز آموزشی متعدد در این خیابان و با هدف تردد ایمن 

وسایل نقلیه و عابران‌پیاده و دانش‌آموزان آغاز شد.

منطقه 

طرح بهسازی و ایمن‌سازی‌ معابر منتهی به مدارس منطقه با هدف 2
روان‌سازی ترافیک در روزهای ابتدایی مهر در حال اجراست. در 
این طرح، تعمیر و تجهیز تابلو‌های ایمنی منتهی به مدارس، نصب 

علائم و تجهیزات ایمنی، اجرای خط‌کشی و... انجام می‌شود.

منطقه 

ارائه خدمات مشاوره بهداشت فردی، انجام تست قند و فشار 10
خون و تمامی خدمات سلامت‌محور با هدف ارتقای سطح آگاهی 
و سامت شهروندان در مسجد باب‌الحوائج محله سلیمانی 

انجام شد.

منطقه 

کارگاه آموزشی آشنایی شهروندان با تأثیرات مخرب و خطرناک 6
گاز‌های گلخانه‌ای در سرا‌های محله منطقه برپا می‌شود. چگونگی 
ایجاد گاز‌های گلخانه‌ای و آثار مخرب و خطرناک آن بر زندگی 

انسان‌ها و محیط‌زیست از موضوعات این کارگاه است.

منطقه 

از آغاز سال 51 چشمه سرویس بهداشتی در قالب پروژه‌های 4
توسعه محله‌ای و من شهردارم در بوستان‌های منطقه نصب، 

مرمت و بازسازی شدند.

منطقه 

با هدف زیباسازی فضای شهری، المان‌ ماهی‌های قرمز شب‌تاب 8
در ورودی مسیر شمال به جنوب بزرگراه امام‌علی)ع( نصب شد.

گزارش‌کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می‌دهد و 
همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری‌های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

عملیات اصلاح هندسی و ساخت میدان صبح صادق در محله 12
شهیدهرندی به مساحت ۴۰۰متر با هدف ایمن‌سازی‌ تردد 

عابران‌پیاده و خودروها در مراحل پایانی است.

منطقه 

طرح پایش میدانی و کارشناسی آلایندگی واحدهای تولیدی و 18
تجاری به‌منظور صیانت از سامت شهروندان آغاز شد. در این 
طرح واحدهای آلاینده شناسایی و برگه‌های اخطاریه برای آنها 

صادر شده و درصورت بی‌توجهی، این واحدها پلمب می‌شوند.

منطقه 

پل و دریچه‌های کانال خیابان فدائیان اسلام، با هدف رفع نواقص 16
و جلوگیری از بروز حوادث احتمالی با تلاش کارکنان واحد۱۳۷ این 

ناحیه، تعمیر و مرمت اساسی شد.

منطقه 

طرح تامین روشنایی و نورپردازی زیرگذر امام علی)ع( قبل از بزرگراه 14
شهیدمحلاتی در راستای کاهش مخاطرات ترافیکی و افزایش 
ضریب امنیت و ایمنی این محدوده بعد از یک‌دهه وقفه اجرا شد.

منطقه 

حدود ۳۰ برج نوری در راستای طرح من شهردارم با هدف بهبود 20
وضعیت روشنایی و ارتقای ایمنی در میدان دوم دولت‌آباد، ‌۱۴بلوار 
بسیج و حد فاصل خیابان شهید اردستانی تا خیابان فرهنگ 

نصب شدند.

منطقه 

عملیات شناسایی و برخورد با زباله‌گردان در منطقه انجام و بیش 13
از ۶۳هزار کیلوگرم پسماند از کتفی کولی‌ها و عوامل غیرمجاز 

پسماند جمع‌آوری شد.

منطقه 

پهلوگاه ایستگاه‌ تاکسی متروی شهرک شریعتی در مجاورت 19
ایستگاه خط 3مترو در آستانه بهره‌برداری قرار دارد. این ایستگاه 
دسترسی اهالی شهرک شریعتی را به خط۳ مترو و از طریق آن به 

تمام خطوط متروی تهران فراهم می‌کند.

منطقه 

پروژه تخریب و نوسازی نهرها و اجرای روکش آسفالت کوچه‌ 17
شهیدتوکلی منشعب از خیابان شهید پیرمرادی به‌عنوان یکی از 
پروژه‌های طرح من شهردارم با نظر و انتخاب شهروندان در محله 

زهتابی انجام شد.

منطقه 

آیین تجلیل از برترین‌های مناطق ۲۲گانه سوگواره هنری آیینی 15
»تکیه ملت« با حضور و استقبال بیش از ۸۰۰نوجوان دختر و پسر 

سنین ۱۰ تا ۱۸سال در باب‌الرضای تهران برگزار شد.

منطقه 

۸ خانه محیط‌زیست در منطقه با هدف ارتقای آگاهی شهروندان 21
در زمینه محیط‌زیست افتتاح شدند. با افتتاح این خانه‌های 
محیط‌زیست، حالا همه 13سرای محله منطقه یک خانه 

محیط‌زیست دارند.

منطقه 

نمایشگاه صنایع‌دستی در سراهای محلات ۱۲گانه منطقه دایر 22
است. در این نمایشگاه غرفه‌های قالیبافی، گلیم‌بافی، مشبک،  
هنرهای سفال، سرامیک، صنایع چوبی و حصیربافی و... برپاست.

جمع‌آوری زباله‌های شهری در 

کلانشهر‌های جهان معمولا به‌شکل روزانه 
نیست و اغلب یک یا 2بار در هفته انجام 
می‌شود. در این شهر‌ها جزئیات برنامه 
جمع‌آوری زباله‌های شهری به منطقه‌ها و 
محله‌ها سپرده شده است تا براساس نوع 

زباله‌ای که روزانه تولید می‌شود، زمان‌بندی 
مناسبی را طراحی کنند. ساعت و روز 
حمل پسماند هر منطقه از شهر براساس 
بافت مسکونی و تجاری و همینطور میزان 
جمعیت ساکن در آن متفاوت است؛ 

برنامه‌هایی که به نسبت فصل‌ها و تعطیلات 
تغییر می‌کنند در سایت‌‌های شهرداری‌ها و 
گاهی از طریق برنامه‌های روی گوشی‌های 
تلفن همراه برای شهروندان قابل دسترسی 

هستند.

محمد سرابیجهان
روزنامه‌نگار

جمع‌آوری هفتگی 
زباله‌های شهر لندن 2روز در هفته و در برخی نقاط یک‌بار در هفته 
جمع‌آوری می‌شود. این برنامه مربوط به زباله‌های عادی است که 
در خانه‌ها تولید می‌شوند. زباله‌های خشک نیز یک‌بار در هفته جمع 
می‌شوند. درواقع زباله‌های خشک و جامد تفکیک شده و قرار‌گرفته 
در سطل‌های رنگی، دیرتر حمل می‌شوند و هر هفته نوبت تخلیه 
یکی از این مخازن است. در شکل کلی، جمع‌آوری زباله‌های شهری 
در لندن بیشتر هفتگی انجام می‌شود. در این شهر مردم زباله‌ها را 
باید بین عصر تا صبح روز بعد درون مخازن قرار دهند و در مخزن 
نیز باید بسته باشد. اگر مخزنی برای نوع خاصی از زباله خشک یا‌ 
تر نشانه‌گذاری شده باشد، باید حتما محتوی همان نوع زباله باشد 
وگرنه جمع‌آوری نمی‌شود. به‌دلیل متفاوت بودن برنامه جمع‌آوری 
پسماند در نقاط مختلف شهر، شهروندان می‌توانند براساس کد 
پستی یا نقشه محل سکونت خود روز جمع‌آوری زباله‌ها را پیدا 
کنند. بعضی از ساختمان‌های مسکونی یا تجاری سطل زباله‌های 
مخصوص به‌خود دارند که در طول هفته درون حیاط قرار می‌گیرد 
و در روز و ساعتی که برای جمع‌آوری مشخص شده است باید آن را 
به کنار خیابان منتقل کنند. در روز‌های تعطیل هفتگی یا مناسبتی 

نیز زباله‌ها جمع‌آوری نمی‌شوند.

پارچه در گروه پسماندهای خاص
در شهر تورنتو زباله‌های خانگی در سطل‌های سبزرنگ و به‌صورت 
هفتگی جمع‌آوری می‌شوند، اما زباله‌های تفکیک شده باید 
در سطل‌های آبی قرار داده شوند تا هر چند هفته یک‌بار حمل 
شوند. برخی از انواع پسماند که در سال‌های گذشته جزو زباله ‌تر 
محسوب می‌شد، مانند لیوان‌های کاغذی مواد آشامیدنی اکنون 
جزو زباله‌های خشک به‌شمار می‌آید و باید در سطل‌های آبی قرار 
بگیرد. با افزایش فناوری بازیافت مواداولیه و تغییر رویکرد شهرداری‌ 
برای بازیافت هرچه بیشتر زباله‌ها طرحی درحال اجراست که تا 
سال 2026 مواد بیشتری از گروه زباله ‌تر خارج و وارد زباله‌های 
خشک شوند؛ بنابراین ممکن است برنامه حمل هفتگی این دو 
گروه زباله تغییر کند. انواع پارچه‌ نیز جزو زباله‌های خشک نیستند، 
بلکه در گروه پسماند‌های خاص قرار می‌گیرند که با برنامه جداگانه 
مربوط به‌خود جمع‌آوری می‌شوند. برای حمل زباله‌های خطرناک 
خانگی مانند لامپ، باتری یا مواد سمی هم برنامه ثابتی وجود ندارد 
و ساکنان باید از طریق تلفن یا سایت اینترنتی درخواست خدمات 
مخصوص را ثبت کنند. شرکت‌های خصوصی حمل زباله هم در 
این شهر وجود دارند که خارج از برنامه کاری شهرداری به خانه‌ها 

مراجعه و زباله‌های آنها را بارگیری می‌کنند.

کیسه‌های مخصوص برای زباله‌ها
پاریس قبل از برگزاری المپیک بار‌ها با مشکل جمع‌آوری زباله 
روبه‌رو شده بود و برنامه‌های حمل سطل‌های پسماند آن با هدف 
پاکسازی شهر در هنگام برگزاری مسابقات تغییر کرده است. 
با‌این حال قاعده کلی بر این است که زباله‌های ‌تر و خانگی هر 
هفته یک‌بار و زباله‌های خشک تفکیک شده هر 2هفته یک‌بار 
جمع می‌شوند. این زباله‌ها باید در کیسه‌های دربسته و در 
سطل‌های بزرگی قرار گیرند که در آنها هم بسته باشد. تا مدتی 
پیش بازیافت بسته‌بندی‌های پلاستیکی موادغذایی در فرانسه 
با مشکل روبه‌رو بود و فقط یک‌سوم آنها بازیافت می‌شد. فرانسه 
طرحی را برای حذف بسته‌بندی‌های پلاستیکی به اجرا درآورده 
است و قصد دارد تولید و استفاده از پلاستیک‌های یکبار مصرف را 
به‌شدت محدود کند. مخلوط‌کردن زباله ‌تر و خشک ممنوع است 
و برای هر واحد مسکونی، سطل‌های زباله با حجم مشخص تعیین 
می‌شود. زباله‌های حجیم مانند مبلمان نیز روز مشخصی در هفته 
حمل می‌شوند. سوزاندن زباله‌ها کاملا ممنوع است و شامل جریمه 
خواهد شد. در پاریس بحث‌هایی درباره سهم مالک و مستأجر در 
زمینه هزینه‌ حمل زباله و مسئولیت انتقال زباله‌ مجتمع‌های 

مسکونی به سطل‌های کنار خیابان، مطرح شده است.
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فرانسه
 پاریس


